

ARPEGES ET TREMOLOS

9 Rue de l'Hôtel de Ville
81000 ALBI

COMPTES ANNUELS

AU 30/09/2008

BILAN ACTIF

	30/09/2008			30/09/2007
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	9 625,44	593,66	9 031,78	2 922,74
Autres immobilisations corporelles	7 963,69	7 357,05	606,64	2 112,87
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	485,14		485,14	485,14
	18 074,27	7 950,71	10 123,56	5 520,75
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	1 018,12		1 018,12	
Autres créances	112 111,99		112 111,99	121 168,22
Capital souscrit - appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	2 371,11		2 371,11	591,84
Charges constatées d'avance (3)				
	115 501,22		115 501,22	121 760,06
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecart de conversion Actif				
TOTAL GENERAL	133 575,49	7 950,71	125 624,78	127 280,81
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

DETAIL DU BILAN ACTIF

	30/09/2008	30/09/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
215400 MATERIEL INDUSTRIEL	9 625,44	3 000,00	6 625,44	220,8
281500 AMORT.INS.TEC.MAT.OUT.IND	(593,66)	(77,26)	(516,40)	- 668,4
Total	9 031,78	2 922,74	6 109,04	209,0
Autres immobilisations corporelles				
218300 MATERIEL BUREAU ET INFO.	7 963,69	7 963,69		
281830 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.	(7 357,05)	(5 850,82)	(1 506,23)	- 25,7
Total	606,64	2 112,87	(1 506,23)	- 71,3
Total immobilisations corporelles	9 638,42	5 035,61	4 602,81	91,4
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières				
275100 DEPOT VERSE LOCAL	485,14	485,14		
Total	485,14	485,14		
Total immobilisations financières	485,14	485,14		
Total actif immobilisé	10 123,56	5 520,75	4 602,81	83,4
ACTIF CIRCULANT				
Créances				
Clients et comptes rattachés				
410000 CLIENTS ET CPTS RATTACHES	1 018,12		1 018,12	
Total	1 018,12		1 018,12	
Autres créances				
438700 PRODUITS A RECEVOIR	22 597,34	2 888,34	19 709,00	682,4
441000 ETAT SUBVENT. A RECEVOIR	57 641,91	23 502,02	34 139,89	145,3
445620 TVA/IMMOBILIS.DEDUCTIBLE		588,00	(588,00)	- 100,0
445660 TVA/AUTR.BIENS SERV. DED.	4 966,31	1 109,65	3 856,66	347,6
445711 TVA COLLECTEE A 2.10 %		21,81	(21,81)	- 100,0
445712 TVA COLLECTEE A 5.5 %	455,18	1 184,68	(729,50)	- 61,6
445830 CREDIT DE TVA	25 511,00	39 275,00	(13 764,00)	- 35,0
445860 TCA/FACT. NON PARVENUES	600,25	541,45	58,80	10,9
448700 ETAT PRODUITS A RECEVOIR	340,00	52 057,27	(51 717,27)	- 99,3
Total	112 111,99	121 168,22	(9 056,23)	- 7,5
Total créances	113 130,11	121 168,22	(8 038,11)	- 6,6
Disponibilités				
512500 CPTÉ LIVRET	154,95	109,64	45,31	41,3
512700 CREDIT AGRICOLE	49,92	64,56	(14,64)	- 22,7
530000 CAISSE	2 166,24	417,64	1 748,60	418,7
Total	2 371,11	591,84	1 779,27	300,6
Total actif circulant	115 501,22	121 760,06	(6 258,84)	- 5,1
TOTAL GENERAL	125 624,78	127 280,81	(1 656,03)	- 1,3

BILAN PASSIF

	30/09/2008	30/09/2007
	Net	Net
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé :)	(49 072,69)	(87 262,22)
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale		
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves		
Report à nouveau	(25 634,49)	
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	11 888,94	12 555,04
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
	(62 818,24)	(74 707,18)
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	76 153,96	96 569,86
Emprunts et dettes financières (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	58 471,86	38 051,62
Dettes fiscales et sociales	52 737,20	64 866,51
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 080,00	2 500,00
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)		
	188 443,02	201 987,99
Ecart de conversion Passif		
TOTAL GENERAL	125 624,78	127 280,81
(1) Dont à plus d'un an (a)		3 692,84
(1) Dont à moins d'un an (a)	188 443,02	198 295,15
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque	75 005,28	95 649,60
(3) Dont emprunts participatifs		

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

DETAIL DU BILAN PASSIF

	30/09/2008	30/09/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
CAPITAUX PROPRES				
Capital				
102000 FONDS ASSOCIATIF	(49 072,69)	(87 262,22)	38 189,53	43,8
Total	(49 072,69)	(87 262,22)	38 189,53	43,8
Report à nouveau				
119000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	(25 634,49)		(25 634,49)	
Total	(25 634,49)		(25 634,49)	
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	11 888,94	12 555,04	(666,10)	- 5,3
Total capitaux propres	(62 818,24)	(74 707,18)	11 888,94	15,9
DETTES				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
512000 CREDIT MUTUEL	70 005,28	85 649,60	(15 644,32)	- 18,3
518000 INTERETS COURUS	1 148,68		1 148,68	
518600 INTERETS COURUS A PAYER		920,26	(920,26)	- 100,0
519000 AVANCES REMBOURSABLES	5 000,00	10 000,00	(5 000,00)	- 50,0
Total	76 153,96	96 569,86	(20 415,90)	- 21,1
Fournisseurs et comptes rattachés				
401000 FOURNISSEURS	55 123,06	34 065,95	21 057,11	61,8
408100 FOURN. FACT.NON PARVENUES	3 348,80	3 985,67	(636,87)	- 16,0
Total	58 471,86	38 051,62	20 420,24	53,7
Dettes fiscales et sociales				
421000 REMUNERATIONS NETTES	2 465,39		2 465,39	
428200 DETTES PROV./CONGES PAYES	2 115,00	2 643,00	(528,00)	- 20,0
431000 SECURITE SOCIALE	25 987,00	32 807,00	(6 820,00)	- 20,8
437100 ASSEDIC MIDI PYRENNEES	876,00	1 513,00	(637,00)	- 42,1
437200 GRISS	5 118,01	5 094,88	23,13	0,5
437210 IRSO	1 733,00	3 119,00	(1 386,00)	- 44,4
437300 CONGES SPECTACLES	7 983,00	7 505,00	478,00	6,4
437400 CTRE RECOUVREMENT	177,35		177,35	
437600 AFDAS	2 187,64	1 881,34	306,30	16,3
437700 CMB	205,71	192,58	13,13	6,8
437800 FNAS	854,00	948,00	(94,00)	- 9,9
438200 CHARG.SOC./CONGES A PAYER	952,00	1 189,00	(237,00)	- 19,9
444000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	2 000,00	1 300,00	700,00	53,8
445710 TVA COLLECTEE	37,24	6 673,71	(6 636,47)	- 99,4
445711 TVA COLLECTEE A 2.10 %	45,86		45,86	
Total	52 737,20	64 866,51	(12 129,31)	- 18,7
Autres dettes				
468600 DIVERS CHARGES A PAYER	1 080,00	2 500,00	(1 420,00)	- 56,8
Total	1 080,00	2 500,00	(1 420,00)	- 56,8
Total dettes	188 443,02	201 987,99	(13 544,97)	- 6,7
TOTAL GENERAL	125 624,78	127 280,81	(1 656,03)	- 1,3

COMPTES DE RESULTAT

	30/09/2008		30/09/2007
	France	Exportation	Total
Produits d'exploitation (1)			
Ventes de marchandises			
Production vendue (biens)			
Production vendue (services)	368 915,89		368 915,89
Chiffre d'affaires net	368 915,89		368 915,89
Production stockée			
Production immobilisée			
Produits nets partiels sur opérations à long terme			
Subventions d'exploitation			500 623,24
Reprises sur provisions et transfert de charges			1 142,00
Autres produits			155 940,45
			1 017 349,72
Charges d'exploitation (2)			
Achats de marchandises			22 433,29
Variation de stocks			27 778,63
Achat de matières premières et autres approvisionnements			(1 025,00)
Variation de stocks			
Autres achats et charges externes (a)			607 636,74
Impôts, taxes et versements assimilés			4 849,80
Salaires et traitements			139 033,92
Charges sociales			63 200,70
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions :			
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements			2 022,63
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations			
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			
- Pour risques et charges : dotations aux provisions			
Autres charges			189 943,97
			1 029 121,05
RESULTAT D'EXPLOITATION			(11 771,33)
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun			
Bénéfice attribué ou perte transférée			
Perte supportée ou bénéfice transféré			
Produits financiers			
De participations (3)			
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)			
Autres intérêts et produits assimilés (3)			45,31
Reprises sur dépréciations, provisions et tranfert de charges			
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
			45,31
Charges financières			
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			
Intérêts et charges assimilées (4)			3 650,71
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
			3 650,71
RESULTAT FINANCIER			(3 605,40)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			(15 376,73)
			(32 344,64)

COMPTE DE RESULTAT (Suite)

	30/09/2008	30/09/2007
	Total	Total
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	2 981,89	
Sur opérations en capital	28 820,47	51 058,07
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
	31 802,36	51 058,07
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	4 536,69	1 934,00
Sur opérations en capital		4 224,39
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
	4 536,69	6 158,39
RESULTAT EXCEPTIONNEL	27 265,67	44 899,68
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices		
Total des produits	1 049 197,39	927 423,65
Total des charges	1 037 308,45	914 868,61
BENEFICE OU PERTE	11 888,94	12 555,04
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs.		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	30/09/2008	30/09/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
CHIFFRE D'AFFAIRES	368 915,89	360 257,24	8 658,65	2,4
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Production vendue				
Production vendue (services)				
Production vendue (services) France				
706003 ADHESIONS MEMBRES	3 706,41	4 185,11	(478,70)	- 11,4
706004 ADHESION CLUB PARTENAIRE		2 000,00	(2 000,00)	- 100,0
706005 ADHESION CLUB PARTENAIRE		2 248,50	(2 248,50)	- 100,0
706400 RECETTES STAGES	50,17	600,33	(550,16)	- 91,6
706500 RECETTES BILLETERIES	327 001,36	308 225,78	18 775,58	6,1
706501 RECETTES BILLETERIE 5.5%		2 387,67	(2 387,67)	- 100,0
706510 RECETTES REPAS BOISSONS	36 953,08	40 609,85	(3 656,77)	- 9,0
708000 PRODUITS ACTIVITES ANNEX.	1 204,87		1 204,87	
Total	368 915,89	360 257,24	8 658,65	2,4
Total production vendue (services)	368 915,89	360 257,24	8 658,65	2,4
Total production vendue	368 915,89	360 257,24	8 658,65	2,4
Subventions d'exploitation				
741000 SUBV. MAIRIE D'ALBI	232 500,00	140 000,00	92 500,00	66,1
741001 SUBV MAIRIE DE ST JUERY	1 600,00	1 600,00		
741003 Mairie de Lescure	2 500,00		2 500,00	
741120 Subvention Etat	1 000,00		1 000,00	
741200 SUBV. CONSEIL REGIONAL	44 000,00	40 000,00	4 000,00	10,0
741300 SUBV. CNASEA	10 009,75	8 128,33	1 881,42	23,1
741400 SUBV. CONSEIL GENERAL	50 000,00	60 000,00	(10 000,00)	- 16,7
741450 SUBV. FASIL	8 000,00	8 000,00		
741500 SUBV. ADAMI	9 000,00		9 000,00	
741600 SUBV. FIV	2 700,00	5 504,04	(2 804,04)	- 50,9
741620 SUBV. SOCIETE CIVILE	13 402,84	10 000,00	3 402,84	34,0
741621 SUBV SOCIETES CIVILES EXO	32 141,91	32 000,00	141,91	0,4
741650 SUBV. F.A.S.	6 000,00	4 500,00	1 500,00	33,3
741700 SUBV. F.I.V.	5 000,00	4 000,00	1 000,00	25,0
741820 SUBV. PARTENARIAT PRIVE	56 688,74	32 770,48	23 918,26	73,0
741850 MECENAT EXO	26 080,00	10 000,00	16 080,00	160,8
741851 MECENAT PRIVE TAXABLE		2 415,00	(2 415,00)	- 100,0
Total	500 623,24	358 917,85	141 705,39	39,5
Reprises sur dépr., prov. et transferts de charges				
791000 TRANSFERTS CHARGES D'EXPL		1 142,00	(1 142,00)	- 100,0
Total		1 142,00	(1 142,00)	- 100,0
Autres produits				
751000 MAIRIE D'ALBI		99 551,11	(99 551,11)	- 100,0
752000 CONSEIL GENERAL	58 244,00	20 000,00	38 244,00	191,2
753000 MECENES	89 557,20	36 389,34	53 167,86	146,1
758000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	9,39		9,39	
Total	147 810,59	155 940,45	(8 129,86)	- 5,2
Produits d'exploitation	1 017 349,72	876 257,54	141 092,18	16,1

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

		30/09/2008	30/09/2007	Variation	
		Net	Net	Montant	%
CHARGES D'EXPLOITATION					
Achats de marchandises					
607000	ACHATS DE CD	75,29	515,03	(439,74)	- 85,4
607100	ALIMENTATION ORGANISATION	55,54	110,80	(55,26)	- 49,9
607110	ACHATS DE MARCHANDISES	786,04	4 126,27	(3 340,23)	- 81,0
607200	ALIMENTATION BAR	7 925,11	17 459,01	(9 533,90)	- 54,6
607300	ALIMENTATION CATERING	2 851,24	2 180,88	670,36	30,7
607400	ALIMENTATION CANTINE	6 649,36	2 176,41	4 472,95	205,5
607500	ALIMENTATION BAR BENEVOLE	4 090,71	1 210,23	2 880,48	238,0
	Total	22 433,29	27 778,63	(5 345,34)	- 19,2
Achats de matières premières et autres approv.					
609000	RRR OBTENUS SUR ACHATS		(1 025,00)	1 025,00	100,0
	Total		(1 025,00)	1 025,00	100,0
Autres achats et charges externes					
604100	ACHATS SPECTACLES	8 670,63	307 602,46	(298 931,83)	- 97,2
605300	ACHATS MAT.,EQUIP.,TRAVX	1 144,80	219,39	925,41	421,8
606000	ACHATS FOURNITURES BUREAU	17,45		17,45	
606100	EDF GDF	(123,19)	3 129,23	(3 252,42)	- 103,9
606400	FOURNITURES ADMINISTRATIF	1 374,71	2 055,73	(681,02)	- 33,1
606500	FOURNITURES LOGES	2 685,07	12,04	2 673,03	#####
606600	FOURNITURES BUVETTE	323,83	556,15	(232,32)	- 41,8
606700	FOURNITURE CANTINE	157,17	405,65	(248,48)	- 61,3
606800	FOURNITURES AMENAG SITE	954,54	881,75	72,79	8,3
613000	LOCATIONS	4 164,82		4 164,82	
613200	LOCATIONS IMMOBILIERES	10 006,00	4 542,00	5 464,00	120,3
613300	BACKLINE	2 684,93	1 835,96	848,97	46,2
613400	AMENAGEMENT LOGES	6 468,45	2 975,36	3 493,09	117,4
613500	LOCATIONS MATERIELS SON	23 797,26	5 875,91	17 921,35	305,0
613600	LOCATIONS VEHICULE	5 454,37		5 454,37	
613700	LOCAT MAT BAR BUVETTE	16 921,18	1 052,50	15 868,68	1 507,7
613710	LOCATION MATERIEL CANTINE	2 956,33	955,04	2 001,29	209,6
613800	LOCATION AMENAGEMT SITE	49 493,26	5 514,14	43 979,12	797,6
613900	Locations matériel Espace	599,46		599,46	
615000	ENTRETIEN ET REPARATIONS	696,33	813,75	(117,42)	- 14,4
616000	PRIMES D'ASSURANCE	9 254,66	8 117,54	1 137,12	14,0
618100	DOCUMENTATION GENERALE	621,85	235,34	386,51	164,2
621000	PRESTATION TECHNIQUE	31 838,65	18 512,28	13 326,37	72,0
621010	PRESTATION TECHNIQUES VIP		1 700,00	(1 700,00)	- 100,0
621100	PRESTATIONS ARTISTIQUE	280 862,40	1 500,00	279 362,40	#####
621200	SECURITE & PROTECT CIVILE	10 538,39	9 617,07	921,32	9,6
622600	HONORAIRES	12 418,14	12 942,00	(523,86)	- 4,0
622610	HONORAIRES CULTURE COM	8 000,00	2 299,25	5 700,75	247,9
623000	PUBLICITES COMMUNICATIONS	52 339,14	40 698,15	11 640,99	28,6
624100	TRANSP. DEPLACEMENT ARTISTE	1 089,28	39,00	1 050,28	2 693,0
625100	DEPLA.MISSIONS RECEPTIONS	9 568,14	7 679,84	1 888,30	24,6
625150	TRANSP. DEPLAC ARTISTES	3 115,83	1 259,88	1 855,95	147,3
625200	HEBERGEMENT ARTISTES	14 713,13	13 156,73	1 556,40	11,8
625300	DEPLA. DEFRAIEMT ARTISTES	1 548,19	2 849,75	(1 301,56)	- 45,7
625360	Frais de repas VIP	11 624,60		11 624,60	
625500	HEBERGEMENT TECHNICIENS	3 608,00	4 333,00	(725,00)	- 16,7
625600	DEFRAIEMENT TECHNICIENS	2 473,00	2 248,24	224,76	10,0
625700	RECEPTIONS	1 742,85	2 205,72	(462,87)	- 21,0
626000	FRAIS POSTAUX ET TELECOM.	1 771,73	4 448,16	(2 676,43)	- 60,2
626100	FRAIS TELEPHONIQUES	9 896,60	5 170,89	4 725,71	91,4
627000	SERVICES BANCAIRES ET ASS	1 841,84	244,01	1 597,83	654,8

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

		30/09/2008	30/09/2007	Variation	
		Net	Net	Montant	%
628000	ADHESIONS	322,92	250,81	72,11	28,8
	Total	607 636,74	477 934,72	129 702,02	27,1
	Impôts, taxes et versements assimilés				
631300	Formation continue	525,00		525,00	
633000	IMPOTS TAXES ET VERS ASS.	940,92	723,87	217,05	30,0
635000	IMPOTS ET TAXES	710,88	703,00	7,88	1,1
635110	TAXE PROFESSIONNELLE	673,00	900,00	(227,00)	- 25,2
637000	AUTR.IMP. TAXES(AUTR.ORG)	2 000,00	1 300,00	700,00	53,8
	Total	4 849,80	3 626,87	1 222,93	33,7
	Salaires et traitements				
641100	SALAIRES DES PERMANENTS	72 666,31	72 425,98	240,33	0,3
641120	SALAIRES CDD CUISINE		1 547,57	(1 547,57)	- 100,0
641150	SALAIRES ARTISTES		7 139,60	(7 139,60)	- 100,0
641160	SALAIRES TECHNICIENS	44 302,93	55 243,82	(10 940,89)	- 19,8
641200	CONGES PAYES	(765,00)	1 101,00	(1 866,00)	- 169,5
641500	Salaires artistes	22 829,68		22 829,68	
	Total	139 033,92	137 457,97	1 575,95	1,1
	Charges sociales				
645000	COTISATIONS SOCIALES	25 462,79	32 550,66	(7 087,87)	- 21,8
645100	COTISATION SOC ARTISTES	10 100,35	3 362,96	6 737,39	200,3
645200	COTISAT° SOC TECHNICIENS	27 637,56	32 422,33	(4 784,77)	- 14,8
645300	CHARGES SOC. CDD CUISINES		699,49	(699,49)	- 100,0
	Total	63 200,70	69 035,44	(5 834,74)	- 8,5
	Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
	Dotations aux amortissements sur immobilisations				
681100	DOT.AMORT.IMM.INCOR.& COR	2 022,63	1 680,11	342,52	20,4
	Total	2 022,63	1 680,11	342,52	20,4
	Total dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	2 022,63	1 680,11	342,52	20,4
	Autres charges				
650000	DEPENS.EFF. PR PAUSE GUIT	147 801,20	152 940,45	(5 139,25)	- 3,4
651600	DROITS D AUTEURS ET SACEM	42 133,95	34 242,58	7 891,37	23,0
658000	CHARGES DIV.GEST.COURANTE	8,82	45,33	(36,51)	- 80,5
	Total	189 943,97	187 228,36	2 715,61	1,5
	Charges d'exploitation	1 029 121,05	903 717,10	125 403,95	13,9
	RESULTAT D'EXPLOITATION	(11 771,33)	(27 459,56)	15 688,23	57,1
	PRODUITS FINANCIERS				
	Autres intérêts et produits assimilés				
768000	AUTR. PRODUITS FINANCIERS	45,31	108,04	(62,73)	- 58,1
	Total	45,31	108,04	(62,73)	- 58,1
	Produits financiers	45,31	108,04	(62,73)	- 58,1
	CHARGES FINANCIERES				
	Intérêts et charges assimilées				
661500	CHARGES D'INTERETS	2 948,71	4 573,37	(1 624,66)	- 35,5
661600	INT BQ ET S/ OP DE FINANC	702,00	419,75	282,25	67,2
	Total	3 650,71	4 993,12	(1 342,41)	- 26,9

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	30/09/2008	30/09/2007	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Charges financières	3 650,71	4 993,12	(1 342,41)	- 26,9
RESULTAT FINANCIER	(3 605,40)	(4 885,08)	1 279,68	26,2
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(15 376,73)	(32 344,64)	16 967,91	52,5
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
772000 PROD.EXPLOIT./EXERC.ANTER	2 981,89		2 981,89	
Total	2 981,89		2 981,89	
Sur opérations en capital				
778000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIO.	28 820,47	51 058,07	(22 237,60)	- 43,6
Total	28 820,47	51 058,07	(22 237,60)	- 43,6
Produits exceptionnels	31 802,36	51 058,07	(19 255,71)	- 37,7
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
671200 CHARGES EXCEP./OP.GESTION	1 800,61		1 800,61	
671210 PENAL AMENDES FISC & PENA	2 329,08	1 934,00	395,08	20,4
672000 CHARGES EXPLOIT./EXER.ANT	407,00		407,00	
Total	4 536,69	1 934,00	2 602,69	134,6
Sur opérations en capital				
678000 AUTRES CHARGES EXCEPTION.		4 224,39	(4 224,39)	- 100,0
Total		4 224,39	(4 224,39)	- 100,0
Charges exceptionnelles	4 536,69	6 158,39	(1 621,70)	- 26,3
RESULTAT EXCEPTIONNEL	27 265,67	44 899,68	(17 634,01)	- 39,3
Total des produits	1 049 197,39	927 423,65	121 773,74	13,1
Total des charges	1 037 308,45	914 868,61	122 439,84	13,4
BENEFICE OU PERTE	11 888,94	12 555,04	(666,10)	- 5,3

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION - NEGOCE

	30/09/2008		30/09/2007			
	Montant	%	Montant	%	Montant	%
CHIFFRE D'AFFAIRES	368 915,89	100,0	360 257,24	100,0		
Ventes de marchandises		100,0		100,0		100,0
- Coût d'achat des marchandises vendues	22 433,29		27 778,63			
Marge commerciale (a)	(22 433,29)		(27 778,63)			
Production vendue	368 915,89	100,0	360 257,24	100,0		
+ Production stockée ou déstockage						
+ Production immobilisée						
Production de l'exercice	368 915,89	100,0	360 257,24	100,0		
- Achats de matières premières et approv.			(1 025,00)	- 0,3		
- Variation de stocks						
- Sous-traitance directe	9 815,43	2,7	307 821,85	85,4		
Marge brute de production (b)	359 100,46	97,3	53 460,39	14,8		
Marge brute globale (a + b)	336 667,17	91,3	25 681,76	7,1		
- Autres achats et charges externes	597 821,31	162,0	170 112,87	47,2		
Valeur ajoutée	(261 154,14)	- 70,8	(144 431,11)	- 40,1		
+ Subventions d'exploitation	500 623,24	135,7	358 917,85	99,6		
- Impôts et taxes	4 849,80	1,3	3 626,87	1,0		
- Rémunérations	139 033,92	37,7	137 457,97	38,2		
- Charges sociales	63 200,70	17,1	69 035,44	19,2		
Excédent brut d'exploitation	32 384,68	8,8	4 366,46	1,2		
+ Reprises sur amort., dépr., provis., transf. de charges			1 142,00	0,3		
+ Autres produits de gestion courante	147 810,59	40,1	155 940,45	43,3		
- Dotations aux amort., dépréciations et provisions	2 022,63	0,5	1 680,11	0,5		
- Autres charges de gestion courante	189 943,97	51,5	187 228,36	52,0		
Résultat d'exploitation	(11 771,33)	- 3,2	(27 459,56)	- 7,6		
+ Quote-part sur opérations faites en commun						
+ Produits financiers	45,31	0,0	108,04	0,0		
- Charges financières	3 650,71	1,0	4 993,12	1,4		
Résultat courant	(15 376,73)	- 4,2	(32 344,64)	- 9,0		
Produits exceptionnels	31 802,36	8,6	51 058,07	14,2		
- Charges exceptionnelles	4 536,69	1,2	6 158,39	1,7		
Résultat exceptionnel	27 265,67	7,4	44 899,68	12,5		
- Participation des salariés						
- Impôt sur les bénéfices						
Résultat net	11 888,94	3,2	12 555,04	3,5		
<i>Plus ou moins-values sur cessions d'actif</i>						

ANNEXE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/09/2008,
dont le total est de 125 625 Euros
et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste,
dont le total est de 1 049 197 Euros et dégageant un

BENEFICE de : 11 889 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période
du 01 Octobre 2007 au 30 Septembre 2008.

Les notes et les tableaux ci-après, font partie intégrante des
comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis le **19** Décembre 2008
